ПРОТОКОЛ № 30/2021
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

СРО «КООПЕРАТИВНЫЕ ФИНАНСЫ»

Очередное заседание Дисциплинарного комитета Ассоциации «Саморегулируемая

организация кредитных потребительских кооперативов «Кооперативные Финансы» (далее по
тексту – СРО «Кооперативные Финансы») проводилось в заочной форме «26» ноября 2021 г.

Голосование (прием бюллетеней) до 11.00 мск. 26 ноября 2021 года.

Членов Дисциплинарного комитета СРО «Кооперативные Финансы» 7 человек.

Прислано 6 бюллетеней для голосования:
1. Алейников Сергей Александрович
2. Аниканова Елена Павловна
3. Коханова Марина Александровна - Председатель Дисциплинарного комитета
4. Матвейчук Наталья Львовна
5. Степанов Алексей Николаевич
6. Баранкина Ольга Вячеславовна

Из них действительных: 6 бюллетеней.
В соответствии с п.2.9 Положения об органе саморегулируемой организации по рассмотрению

дел о применении мер в отношении членов саморегулируемой организации (Дисциплинарном
комитете) заседание Дисциплинарного комитета правомочно.

О заседании уведомлены кредитные кооперативы, в отношении которых рассматриваются
вопросы повестки дня.

Секретарём заседания Дисциплинарного комитета назначается Матвейчук Н.Л.

Повестка дня:

1. О вынесении требования в отношении КПК «Партнер», ОГРН 1202000001697, ИНН

2031002280, номер в реестре СРО – 765, об исполнении требования директора СРО
«Кооперативные Финансы», изложенного в Исх. № 7093 от 09.11.2021 о предоставлении
исправленной отчетности за полугодие 2021 года.

По первому вопросу:

Принятое решение:

1) Вынести в отношении КПК «Партнер», ОГРН 1202000001697, ИНН 2031002280, номер в
реестре СРО – 765, меру дисциплинарного воздействия - требование предоставить в срок – не
позднее 30.11.2021 (включительно) через Личный кабинет члена саморегулируемой организации
на сайте www.coopfin.ru исправленный отчет  о деятельности КПК за полугодие 2021 года с
приложением перечня неверных и (или) неактуальных значений показателей и описания причин их
указания, согласно письму (Исх. № 7093 от 09.11.2021).

г. Москва                                   «26» ноября 2021 г.

2

2) Уведомить КПК «Партнер» о том, что, в случае неисполнения настоящего требования в
указанный срок, Дисциплинарный комитет на основании п. 2.5 Внутреннего стандарта №3
«Система мер воздействия и порядок их применения за несоблюдение членами саморегулируемой
организации требований базовых стандартов, внутренних стандартов и иных внутренних
документов саморегулируемой организации, Федерального закона от 18.07.2009 № 190-ФЗ «О
кредитной кооперации» и принятых в соответствии с ним нормативными актами Банка России»
может принять иные меры воздействия, в том числе наложение штрафа в размере, предусмотренном
в п.2.1.3.2. Положения о мерах, применяемых в отношении членов Ассоциации «Саморегулируемая
организация кредитных потребительских кооперативов «Кооперативные Финансы» (размещено на
сайте https://coopfin.ru/ContentItem.aspx?ID=381).

Председатель Дисциплинарного комитета:   Коханова М.А.

Секретарь заседания:                                         Матвейчук Н.Л.